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Dansk Skovforenings høringssvar til forslag til lov om ændring af lov 
om elforsyning og elsikkerhedsloven (hurtigere arealerhvervelse og 
styrkede borgerrettigheder), j.nr. 2025 - 1949 

Dansk Skovforening takker for muligheden for at afgive høringssvar til forslag om lov om ændring af lov 
om elforsyning og elsikkerhedsloven. Følgende er generelle kommentarer til tilpasningen af de 
eksisterende ekspropriationsregler samt kommentarer til ekspropriation af erstatningsnatur.  

Tilpasning af de eksisterende ekspropriationsregler 
 
Dansk Skovforening anerkender behovet for en hurtigere og mere effektiv udbygning af elnettet som 
led i Danmarks grønne omstilling, men ser med bekymring på tilpasningen af de eksisterende 
ekspropriationsregler.  
 
Uagtet at lovforslaget bryster sig af at indføre styrkede borgerrettigheder, anser Dansk Skovforening 
det ikke som en styrket borgerrettighed, at Energinet får mulighed for at foretage ekspropriation uden 
først at have forsøgt at indgå en frivillig aftale. At processen herved forkortes, anser Dansk 
Skovforening alene for at komme Energinet selv til gode, og samtidig resulterer det i en svækkelse af 
lodsejeres retssikkerhed. 
 
Dansk Skovforening noterer, at det forventes, at der fortsat vil afsøges frivillige aftaler i de tilfælde, hvor 
projekter kun berører få ejendomme, men alene muligheden for at forbigå denne proces vækker for os 
bekymring. Vi anmoder derfor om, at kravet om at afsøge frivillige aftaler fastholdes.  

Ekspropriation af erstatningsnatur og faunapassager 
 
Også etablering af erstatningsnatur og faunapassager bør altid ske gennem frivillige ordninger, da det 
ikke bør ligge en lodsejer til last, at Energinet rydder eksisterende natur og sløjfer spredningskorridorer i 
forbindelse med udvidelse af elnettet.  
 
Etablering af erstatningsnatur og faunapassager er ofte forbundet med en indskrænkelse af 

handlefriheden for skovejere, når områderne placeres i eller op ad skov. Trods det positive formål – at 

bevare og beskytte biodiversiteten – er det således forbundet med væsentlige gener for skovejer, der 
ofte ikke kompenseres i tilstrækkelig grad. 
 
Dansk Skovforening opfordrer derfor til, at de nuværende frivillige ordninger fastholdes. Vi henstiller 
også til, at Energistyrelsen drager inspiration fra England, hvor man med Biodiversity Net Gain-
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lovgivningen har en ganske udmærket lovgivningsmæssig ramme, der lader lodsejere tilbyde 
erstatningsnatur på frivillige, markedsbaserede vilkår. 
 
Med venlig hilsen 
 

 
 
Frederik Falk-Sørensen 
Politisk konsulent 
 
2678 7306 
ff@danskskovforening.dk 
 


